
Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (http://www.dobczyce.eu)

    

  Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20
marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce. [1] 
autor informacji: Anonim (niezweryfikowany) (pon., 2014-03-31 13:49)
  

Nr. uchwały: 
380

Kadencja: 

2010-2014

Data: 
2014-03-20

Uchwała Nr LII/380/14
Rady Miejskiej w Dobczycach

z dnia 20 marca 2014 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. 2013 r., poz. 594 z póź. zm) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj.
Dz. U. 2013 r., poz. 856 z późn. zm.) Rada Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1.

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Gminie — należy przez to rozumieć Gminę i Miasto Dobczyce

2) Urzędzie — należy przez to rozumieć Urząd Gminy i Miasta Dobczyce

3) Zwierzętach bezdomnych — należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie,
które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, nie mają możliwości ustalenia ich
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, zgodnie z art.4 pkt.16
ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r.

4) Zwierzętach domowych — należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz
z człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka
w charakterze jego towarzysza, zgodnie z art.4 pkt.17 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia

Strona 1 z 5

http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie
http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie
http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie
http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie


Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (http://www.dobczyce.eu)

1997r.

5) Kotach wolno żyjących — należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności
(żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim),

6) Programie — należy przez to rozumieć niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.

Rozdział 2.
Cele programu 

§ 2.

 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad
zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy,

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmienie,

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

4) odławianie bezdomnych zwierząt,

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt,

6) usypianie ślepych miotów,

7) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

Rozdział 3.
Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności. 

§ 3.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje Gmina poprzez:

1) zawarcie umowy z Hotelem dla Zwierząt „Szarikton” w Krakowie w celu przyjmowania 
bezdomnych zwierząt w tym zobowiązanie hotelu do przeprowadzenia przez lekarza weterynarii
sterylizacji lub kastracji przyjmowanych bezdomnych zwierząt,

2) zawarcie umowy zapewniającej miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym –
Niezdów 1,  32-410 Dobczyce,

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których zadaniem jest opieka nad zwierzętami,

4) zlecanie zadań ochrony zwierząt na terenie Gminy organizacjom pozarządowym lub osobom
prowadzącym schroniska lub hotele dla zwierząt;

5) pokrywanie kosztów kastracji lub sterylizacji, leczenia, opieki w czasie choroby, kosztów żywienia
bezdomnych zwierząt;

6) poszukiwanie nowych lub byłych (w przypadku zaginięcia zwierzęcia) właścicieli bezdomnych
zwierząt;

7) zapewnienie schronienia, wyżywienia leczenia, wykonania zaleconych przez lekarza szczepień do

Strona 2 z 5



Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (http://www.dobczyce.eu)

czasu przekazania zwierząt do schroniska lub hotelu;

8) zawarcie   umowy z zakładem   leczniczym o świadczenie  całodobowej  opieki weterynaryjnej
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt — Małgorzata Giza „AMICUS”, ul. Garncarska
3, 32-410 Dobczyce,

§ 4.

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizuje Gmina  poprzez:

1) zlecenie osobom lub organizacjom pozarządowym, dokarmiania i opieki nad kotami wolno
żyjącymi,

2) zakup i wydawanie osobom i organizacjom, o których mowa w pkt.1 karmy dla kotów,

3) zlecania leczenia i pokrywania kosztów leczenia kotów i ich sterylizacji, kastracji,

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

 

 

§ 5.

 Poszukiwanie nowych lub byłych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gmina realizuje poprzez:

1) zamieszczanie ogłoszeń w gazecie lokalnej, na stronie internetowej, najbliższych lecznicach
weterynaryjnych itp.

2) promowanie adopcji zwierząt za pośrednictwem, organizacji pozarządowych, strony internetowej,
gazety lokalnej, kół łowieckich itp.

§ 6.

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zlecane jest uprawnionemu podmiotowi
posiadającemu odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz zawartą umowę z Gminą na wykonanie usługi.
Odłowione zwierzęta są przewożone do hotelu lub schroniska.

2.  Odłowione zwierzęta do czasu dostarczenia do hotelu lub schroniska pozostają pod opieką
Urzędu, który zapewnia zwierzętom tymczasowe schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną.

3.  Bezdomne lub zaniedbane lub niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie przewożone
są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 3 pkt 2 Programu.

§ 7.

Usypianie ślepych miotów zwierząt Gmina realizuje poprzez zawarcie umowy z zakładami
leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów.

§ 8.

 1. Gmina sfinansuje koszty usypiania ślepych miotów psów i kotów, których właściciele zamieszkują
na terenie Gminy na następujących warunkach:

1) właściciel składa w Urzędzie wniosek o dofinansowanie kosztów usypiania ślepych miotów psów
i kotów oraz oświadczenie wyrażające zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb
wynikających z realizacji programu,

Strona 3 z 5



Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (http://www.dobczyce.eu)

2) Gmina wydaje skierowanie do zakładu weterynaryjnego o którym mowa w §7,

3) właściciel zgłasza się do zakładu weterynaryjnego w celu wykonania zabiegu,

4) Gmina dokonuje zapłaty za wykonane usługi bezpośrednio na konto zakładu zgodnie
z zawartą umową.

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców 

§ 9.

 Gmina prowadzi działania edukacyjne m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 5.
Finansowanie programu 

§ 10.

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w Budżecie Gminy
i wydatkowane będą według poniższej tabeli:

Lp Określenie zadania/wydatku Przeznaczona kwota [zł]

1Koszty związane z utrzymaniem  bezdomnych zwierząt w hotelu 42 000,00

2Zakup pokarmu dla bezdomnych zwierząt 500,00

3Koszty  związane z usługami  weterynaryjnymi, w tym usypianie ślepych miotów 1 000,00

4Koszty    utrzymania    zwierząt    gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie 300,00

5Edukacja mieszkańców 200,00

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 11.

 Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc chwała Rady Miejskiej w Dobczycach
nr XXXVIII/275/13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.

§ 12.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce.

§ 13.

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Autor opracowania: 
Robert Maniecki

Strona 4 z 5



Uchwała Nr LII/380/14 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 20 marca 2014 roku w sprawie: przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (http://www.dobczyce.eu)

Data opracowania: : 
2014-03-20

E-mail: 
ugim@dobczyce.pl

 

  
Odnośniki
[1] http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-
dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie

Strona 5 z 5

http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie
http://www.dobczyce.eu/BIP/uchwaly/uchwala-nr-lii38014-rady-miejskiej-w-dobczycach-z-dnia-20-marca-2014-roku-w-sprawie

